Itē nota q̄ omne mysteriū fili⁹ dei occultū erat angel⁹ ab initio. s. cū notē  
fieret eis gaudētes admirati sunt in oīb⁹ gestis et in oīb⁹ circūstantijs xp̄i.  
Et nō solū admirati sunt de xp̄o sed et de ḡloso p̄gine eius matre que in  
gloria assumpta est affluens delicijs. i. celestib⁹ voluptatib⁹ cum filio suo  
in eterna rechē. Sed dubitāt cur filius ascendēs in celū nō fecit secū ascē-  
dere matrē. q̄ latroni p̄pter scelera sua suspēso dixit. hodie mecum eris in  
paradyso. aut cur nō statim post ascēsionē suā eam assumpserūt. Respōdet.  
q̄ xp̄s p̄pter salutē hūani generis venit in mūdū. et p̄pter eandē salutem ele-  
git eā. iō p̄ aliqud rps voluit eā remanere in terris p̄pter plura. Primo p̄pter  
discipulor⁹ et fidelib⁹ xp̄i. p̄solatōem et eruditōem in multis. q̄ specialē ei con-  
stabat. vñ mattheo reuelauit q̄d de magis et stella scripsit et occisionē in  
nocentū. Et manifestauit luce de missione gabrielis archāgeli. et de ceteris  
ris xp̄i cōceptōem et nativitatē p̄cēnētib⁹. et q̄ de infantia saluatoris mira-  
tur. et q̄d de p̄ginitate marie aī partū in partu. et post partū creditur. Et  
alia multa q̄ a nullo nisi ab ipa ḡloso p̄gine salua p̄tute receperūt. vñ be-  
Joan. euā. In p̄ncipio erat p̄bum et p̄bū erat apud deū. hec cōferens in

# Folium IEFVI

corde suo. ut dicit Ber. in homelia. Stabat iuxta crucem Iesu. et reliqua Secundo ad eruditorem in multis. de quo etiam iam dictum est. quod euangelistas et multos alios informauit de gestis et factis Christi. unde recte ergo mater post filium sui ascensionem debuit remanere. ut ecclesiam inter undas persecutionum tunc epis valde fluctuantem ergo confirmaret per hoc et exemplo. si enim dominus hinc migrans matrem secum duxisset pusilli ille gressus fidelium desperare potuisse tanquam derelictus et obliuionis dat. unde beatus. Ber. migratus et hunc modo dominus matrem in eo reliquit pie simul et pulchre ordinans ut virtus ecclesie portio triumphans vel delicas et militias visibilium invisibilis solatio souverebat illa Christo in celum assumptus. Tertio propter incrementum fidei ex sua plenaria meritis et exhortationibus. Quarto remansit in mundo propter agnitionem sui meriti. et eiusdem complexione. diuina enim dispositio et periodus naturalis vite eius sic putatur esse portio nata meritis ipsius proportionabiliter crevit in merito Christum processit in etate Quinto ad hoc ut esset forma discipline Christi et exemplar perfectionis vite christiane. unde Ambrosius super lucam. sit nobis tanquam in imagine descripta virginis vita marie in qua velut in speculo refulget species castitatis et forma virtutum. hinc sumatis exemplum viuedi. ubi tanquam in exemplari exempla probitatis sufficietissime inueniuntur. quod corrigit. quod fugere. quod tenere debetur. talis enim fuit maiestria ut eius vita omni fieret disciplina. et specialiter ipsi fidelibus. per quem fuit exemplar patientie et persistantie in tribulationibus iniuriis et adversitatibus. recte ergo mater post filium ascensionem in ecclesia remanere debuit ut ipsam inter undas persecutionem fortaret. Item nota littera dicta (quae gaudet) anno Bernar. dicta de assumptione virginis hodie brachium virginis celum suscepit. angeli laudando. archangeli gaudendo. throni iubilando. dominatores exultando. principatus psalmando. potestates organizando. cherubim et tharizando. et seraphim hymnando. ergo bene dicitur (cum gaudent angelorum). Item littera dicta (que sine virili et cetero) unde sanctus Berninus. Maria fuit sine pudore secunda. sine gratia uidine grauida. sine labore puerpera.

Nota virilis est nomine adiectiu[m] derivatum a nomine vir. Sed medico est probatum priuatois tristitium derivatum a nomine medicus. Sed propter est probatum deponere. priuatois propter et deponere media brevis. et media longa. unde. Lospropter aspicio propter media spicas. Hic in etiam propter as. per eadem faciat. s. spicas colligere. et dicit a con et spico.

Quia celebris angelis maria mater Iesu creditur. Qui filium illius debitos se cognoscunt famulos. Quia gloria in celis ista virgo colitur. Que duo celi prebuit hospitium sui sanctissimi corporis. Quia splendida polo stella maris rutilat. Que omnium lumen astrorum et hominum atque spirituum genuit.

Hic autem facit exclamatorem de gloria beatissime virginis marie dicens (O celebris). id est veneranda (maria mater Iesu creditur angelis qui scilicet angelis cognoscunt se debitos famulos filium illius) marie (qua). id est magna (gloria ista virgo colitur) id est honoratur (in celis que prebuit hospitium domino).

# De assumptione marie

celi). i. deo. hospitiū dico (sui sanctissimi corporis. o q̄ splendida). i. clara (stella maris). i. maria (rutilat). i. splēder et coruscat (polo). i. celo (q̄) scilicet maria (genitū lumen om̄is astroꝝ). i. stellaz (et om̄is spirituꝝ). i. angelorum. **T**Sciendū ista súa pcedit p locū a matori et habuit originē ab uno arti culo decalogi decē pceptoz vbi dī. honora patrē et matrē ut sis longeius sup terrā. Ex isto arguit sc̄. q̄ aliquid p̄cipit amplius tenet hoc idem facere Sed q̄ dñs pcepit parētes honorare. ergo et ip̄e magis tenebat quemadmodū et fecit. **D**aior pars p aplin dicētem. verbū sine opere frustrat. **M**enor p̄ ex fide. ergo sequit̄ p̄clusio vera. q̄ maria sit celebris angelis et nō solum angelis. sed etiā christo et om̄ibꝫ celestibꝫ. **I**te nota. l̄ta dī (q̄ celebris) vnde sanctus Gregor. dī. quis cogitare sufficit q̄ gloriose hodie regi na mudi pcessit. quād deuotionis affectu in ei occursu celestū legiones pdierunt. quātis ad thronū laudibꝫ sit deducta. q̄ placito vulnu et serena facie quantisq̄ amplexibꝫ a filio suo sit suscepta sup oēm creaturā elevata. credendū ta nē est q̄ dei filius sibi occurrit ac p̄ sup oēs choros angelorū eam collocauit. alias nō impleuisset qd̄ in lege precepit dices. honora patrē et matrē et c. **I**tem notandū de hoc qd̄ dī (dño celi) et hoc q̄ dī (in terris cui quondam) q̄ beatavirgo maria in filio suo om̄ia opera misericordie ad impleuit. Ipsa em filiu m̄ dei sumi mū peregrinū existente cum in hūc mū dum veniſſet in hospitio sui corporis suscepit. et rientre paut. sicutē mā illis suis potauit. ipsa n̄ a iudeis cōprehensum viliſſauit. ipsum nuduſ vestiuit. tunicam ei consuendo. ex quo ergo om̄ia opera misericordie in filio suo adimpleuit. merito ergo a filio suo deducta est ad eterna gaudia.